网络管理中心以案促改工作总结

根据中共平顶山学院委员会关于印发《平顶山学院以案促改专项

工作方案》的通知要求，网络管理中心积极响应，扎实做好剖析整改

阶段各项工作，现将以案促改工作的落实情况汇报如下：

一、召开以案促改工作动员会

网络管理中心组织召开以案促改工作动员会，单位全体人员参加

会议。会议传达并学习了《中共平顶山学院委员会关于印发<平顶山

学院以案促改专项工作方案>的通知》文件精神，深挖问题根源，交

流思想认识，研究整改措施，进一步筑牢思想防线、制度防线。

二、对照典型案例，剖析存在问题

网络管理中心通过学习全省教育系统集中开展以案促改工作警

示教育材料，认真讨论剖析案件原因。这些违纪违法案例的主要原因：

一是理想信念动摇，世界观人生观扭曲，二是私欲膨胀，没有树立正

确的权力观，三是心存侥幸，法纪观念淡薄，对违法违纪行为没有清

醒认识，四是管理不规范、监督职能弱化，制度形同虚设。

通过对这些典型违规违纪案例深入剖析，我们举一反三，认真剖

析，对案件发生的共性岗位和腐败问题多发易发的工作环节进行重点

查摆，发现还有以下问题需要加强监督监管。

1.理论学习不够系统

缺乏对党员干部理论系统性培训，有时在乎学习的形式多，注重

学习的效果少。重视工作的安排和要求，忽视对工作的完成情况进行

督促和检查。

2.工作作风需进一步加强

虽然平时注重对全体党员干部在作风建设方面的理论培养，但不

乏存在个别党员干部重视程度不够的现象。

3.落实全面从严治党责任意识有待增强

落实全面从严治党主体责任主动性和自觉性还不强，具体行动和

制度措施还不多。

三、整改措施

1．加强思想政治教育，增强廉洁自律意识

重点围绕案件易发多发关键岗位关键环节，把以案促改与“两学

一做”学习教育常态化制度化结合起来，加强思想政治理论系统学习。

增强法制观念和廉洁自律意识，筑牢拒腐防变的思想道德防线。使党

员干部清醒的认识到：不论任何时候，作为党员领导干部要真正做到

全心全意为人民群众服务，肩负起上级党组织和师生托付的重任，在

廉洁自律方面为他人做出榜样，时时刻刻保持政治上的清醒、行动上

的廉洁自律，做到自重、自警、自省、自励。在实际工作中，严格执

行各项法律、法规，始终坚持原则、秉公办事、公私分明，不搞以权

谋私、不利用职务之便，为家属及亲友办事、说情。在人际交往中，

坚持慎重交友、慎重用权，做到自警、自省、自重、自律，居安思危，

兢兢业业，恪尽职守，堂堂正正做人，老老实实工作。在作风形象上，

始终坚持尊重他人，尊重自己人格，珍惜声誉，拒腐蚀、永不沾，永

葆共产党人的政治本色和浩然正气。

2.落实相关规定，加强作风建设

要时刻牢记职责宗旨，自觉加强党性党风党纪修养，严守政治纪

律，恪守岗位职责，切实履行一岗双责。必须铭记《中国共产党党内

监督条例》、《中国共产党纪律处分条例》的要求，有权必有责，有责

要担当，用权受监督，失责必追究，以此时刻鞭策和激励自己。

3．完善相关制度，做到有章可循

要开展经常性的、多形式的廉政教育、警示教育，通过对反面典

型的剖析，让干部认识到腐败害己害人害家庭的严重性。通过教育，

要让党员干部不想腐，让党风廉政建设深入到每一个干部的内心，做

到警钟常鸣。

通过案例分析，深挖腐败案件反映出的思想教育、监督制约、体

制机制等方面问题，查找案件暴露出来的制度漏洞，结合单位目前状

况和现有制度，建立和完善相关制度，提高制度的执行力和约束力，

形成靠制度管权、管事、管人的长效机制。

网络管理中心全体人员将以这次以案促改警示教育为契机，加大

监管力度，形成权力制约机制。以案为鉴，认真反思，深入剖析，警

钟长鸣，堵塞漏洞，树立干事创业、清正廉洁、敢于担当的良好形象，

扎实推进以案促改工作，确保工作做好做实。

网络管理中心

2018-10-31